

ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES
Ansari Nagar, New Delhi – 110029
Department of Neurosurgery

Date: 31/07/2026

Advertisement for the Post of Project Research Scientist-III (Non-Medical)

Applications are invited from eligible and interested Indian candidates for the post of Project Research Scientist-III (Non-Medical) under the ICMR-funded research project (Project Code: I-1595) titled:

"Creation of Gold Standard Medical Imaging Datasets of Dural-Based Lesions Treated with Primary Gamma Knife Radiosurgery or Microsurgery for Developing Artificial Intelligence Tools."

The appointment is purely temporary and contractual and will be initially valid up to 20 January 2027, or until completion of the project, whichever is earlier.

Post	No. of Posts	Essential Qualification	Essential Experience	Tenure	Age	Age Relaxation	Salary
Project Research Scientist-III	01	Engineering / IT / CS - Four Years Graduate degree	5 Years preferably in medical imaging, artificial intelligence, machine learning, medical image annotation, or related fields.	Upto 20/1/2027	45	As,per ICMR guidelines	As,per ICMR guidelines

How to Apply

Interested candidates should email their **updated Curriculum Vitae (CV)** along with self-attested copies of educational qualifications, experience certificates, and relevant supporting documents in a single PDF file to:

Email: gammaknife.ai2024@gmail.com

Last Date for Submission of Applications: 14/08/2026

General Instructions

3. The appointment is purely temporary and contractual and will not confer any right to regular appointment at AIIMS, New Delhi.
4. The decision of the Selection Committee will be final in all matters related to the recruitment process.



Principal Investigator
Prof. (Dr.) Shweta Kedia
Department of Neurosurgery
All India Institute of Medical Sciences (AIIMS)
Ansari Nagar, New Delhi – 110029

 डा. श्वेता केडिया
Dr. Shweta Kedia
प्रोफेसर, मस्तिष्क रोग विभाग / Professor, Dept. of Neurosurgery
न्यू-आर्या सेंटर / Neuroscience Centre
एम्स - नई दिल्ली 29 / AIIMS New Delhi-110029

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (AIIMS)
अंसारी नगर, नई दिल्ली - 110029
न्यूरोसर्जरी विभाग

दिनांक: 31/07/2026

परियोजना अनुसंधान वैज्ञानिक-III (गैर-चिकित्सा) के पद हेतु विज्ञापन
भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद (ICMR) द्वारा वित्तपोषित अनुसंधान परियोजना (प्रोजेक्ट कोड:
I-1595) के अंतर्गत परियोजना अनुसंधान वैज्ञानिक-III (गैर-चिकित्सा) के एक (01) अस्थायी
संविदात्मक पद हेतु पात्र एवं इच्छुक भारतीय अभ्यर्थियों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।
परियोजना का शीर्षक:-

"कृत्रिम बुद्धिमत्ता (Artificial Intelligence) आधारित उपकरणों के विकास हेतु प्राथमिक गामा
नाइफ रेडियोसर्जरी अथवा माइक्रोसर्जरी द्वारा उपचारित ड्यूरल-आधारित घावों (Dural-Based
Lesions) के स्वर्ण मानक (Gold Standard) चिकित्सा इमेजिंग डेटासेट का निर्माण।"

यह नियुक्ति पूर्णतः अस्थायी एवं संविदात्मक होगी तथा प्रारंभिक रूप से 20 जनवरी 2027 तक अथवा
परियोजना की समाप्ति तक (जो भी पहले हो) मान्य रहेगी।

पद का नाम	पदों की संख्या	आवश्यक शैक्षणिक योग्यता	आवश्यक अनुभव	कार्यकाल	आयु	आयु सीमा में छूट	वेतन
परियोजना अनुसंधान वैज्ञानिक-III (गैर-चिकित्सा)	01	इंजीनियरिंग / सूचना प्रौद्योगिकी (IT) / कंप्यूटर साइंस (CS) अथवा समकक्ष विषय में चार वर्षीय स्नातक डिग्री	05 वर्ष का अनुभव अधिमानतः चिकित्सा इमेजिंग, कृत्रिम बुद्धिमत्ता (AI), मशीन लर्निंग, मेडिकल इमेज एनोटेशन अथवा	20 जनवरी 2027 तक	45	ICMR के प्रचलित दिशा-निर्देशों के अनुसार	ICMR के प्रचलित दिशा-निर्देशों के अनुसार

आवेदन कैसे करें

इच्छुक अभ्यर्थी अपना अद्यतन बायोडाटा (Curriculum Vitae - CV), शैक्षणिक योग्यता, अनुभव प्रमाण-पत्र तथा अन्य आवश्यक दस्तावेजों की स्वप्रमाणित प्रतियां एकल PDF फाइल के रूप में निम्न ई-मेल पते पर भेजें:

ई-मेल: gammaknife.ai2024@gmail.com

आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि: 14/08/2026

सामान्य निर्देश

1. केवल शॉर्टलिस्ट किए गए अभ्यर्थियों को ही साक्षात्कार हेतु ई-मेल के माध्यम से सूचित किया जाएगा।
2. साक्षात्कार में सम्मिलित होने हेतु किसी प्रकार का यात्रा भत्ता (TA) अथवा दैनिक भत्ता (DA) देय नहीं होगा।
3. यह नियुक्ति पूर्णतः अस्थायी एवं संविदात्मक होगी तथा इससे AIIMS, नई दिल्ली में नियमित नियुक्ति का कोई दावा या अधिकार प्राप्त नहीं होगा।
4. चयन प्रक्रिया से संबंधित सभी मामलों में चयन समिति का निर्णय अंतिम एवं बाध्यकारी होगा।



प्रधान अन्वेषक

प्रो. (डॉ.) श्वेता केडिया

प्रोफेसर, न्यूरोसर्जरी विभाग

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान

अंसारी नगर, नई दिल्ली – 110029

 **डॉ. श्वेता केडिया**
Dr. Shweta Kodia
प्रोफेसर, न्यूरोसर्जरी विभाग/Professor, Dept. of Neurosurgery
न्यूरोसाइंस सेंटर/Neuroscience Centre
एम्स, नई दिल्ली-29/AIIMS - New Delhi-110029